
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 28

Data del provvedimento 20/02/2025

Oggetto CONVENZIONE TRA LA SOCIETA’ DELLA SALUTE FIORENTINA NORD OVE-
ST E L’ASSOCIAZIONE COMUNALE ANZIANI PER IL VOLONTARIATO DI SE-
STO FIORENTINO PER LA “REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ RIVOLTE A CITTA-
DINI IN SITUAZIONE DI SVANTAGGIO - CENTRO D’ASCOLTO, SERVIZI IN-
FORMATIVI E DI AIUTO RIVOLTI A CITTADINI STRANIERI PRESENTI SUL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI SESTO FIORENTINO - ANNO 2022” - PRO-
ROGA DELLA CONVENZIONE REP. N. 31/2022.

Contenuto

Struttura proponente Polo Amministrativo Sesto Fiorentino - Calenzano - Vaglia

Resp. del procedimento Dr.ssa Alessandra Liuti

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno
Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno
Bilancio

€ 13.250,00 ALTRI SERVIZI NON SANITARI DA PRIV - SOC 3B020201120328 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE
VISTI:

1 lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,
sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.
e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha
Arcangeli;

2 la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio
del Comune di Fiesole;

3 il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina
Nord Ovest, attualmente vigenti;

4 il  Decreto n.  1/2025 con cui  il  Presidente ha confermato al  sottoscritto  l’incarico di  Direttore del
Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5 il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con Delibe-
razione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

6 il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.9 del
19/06/2020;

7 il PIAO 2024-2026 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4/2024;
8 la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2024 ed il monitoraggio intermedio ,  approvato con Deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 26 del 30.09.2024;

PREMESSO che questa Società della Salute gestisce, per conto dei Comuni della Zona socio sanitaria Fioren-
tina Nord Ovest, le funzioni in materia socio-assistenziale agli stessi attribuite ai sensi dell'art .71 bis, com-
ma 1 lett. d), della Legge regionale n. 40/2005 s.m.i.;

PREMESSO altresì che, tra le funzioni delegate alla Società della Salute Fiorentina Nord Ovest (di seguito,
denominata S.d.s.), rientrano anche le attività di assistenza in favore dei cittadini in situazione di svantaggio;

VISTO il Decreto n. 15 del 22 febbraio 2024 avente ad oggetto “CONVENZIONE TRA LA SOCIETA’ DELLA SA-
LUTE FIORENTINA NORD OVEST E L’ASSOCIAZIONE COMUNALE ANZIANI PER IL VOLONTARIATO DI SESTO
FIORENTINO PER LA “REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ RIVOLTE A CITTADINI IN SITUAZIONE DI SVANTAGGIO -
CENTRO D’ASCOLTO, SERVIZI INFORMATIVI E DI AIUTO RIVOLTI A CITTADINI STRANIERI PRESENTI SUL TER-
RITORIO DEL COMUNE DI SESTO FIORENTINO - ANNO 2022” – PROROGA”;

VISTO il Decreto n. 70 del 8 agosto 2024, avente ad oggetto “CONVENZIONE TRA LA SOCIETA’ DELLA SALU-
TE FIORENTINA NORD OVEST E L’ASSOCIAZIONE COMUNALE ANZIANI PER IL VOLONTARIATO DI SESTO FIO-
RENTINO PER LA “REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ RIVOLTE A CITTADINI IN SITUAZIONE DI SVANTAGGIO - CEN-
TRO D’ASCOLTO, SERVIZI INFORMATIVI E DI AIUTO RIVOLTI A CITTADINI STRANIERI PRESENTI SUL TERRITO-
RIO DEL COMUNE DI SESTO FIORENTINO - ANNO 2022” – PROROGA”;

DATO ATTO che la Convenzione Rep. n. 31/2022, stipulata dalla Società della Salute con l’Associazione Co -
munale  Anziani  per  la  realizzazione di  “attività rivolte  ai  cittadini  in  situazione di  svantaggio –  Centro
d’ascolto, Servizi informativi e di aiuto rivolti a cittadini stranieri presenti sul territorio del Comune di Sesto
Fiorentino Anno 2022” è scaduta in data 16 Febbraio 2025;

CONSIDERATO che, all’interno dell’Ente, è in corso un processo di valutazione della configurazione degli as-
setti organizzativi delle suddette attività anche in relazione all’affidamento del “Centro Servizi per il contra-
sto alla Povertà”;

DATO ATTO che, con Decisione a contrattare – Provvedimento n. 119 del 04/12/2024 del Direttore, la SdS
Fiorentina Nord Ovest, ha disposto di procedere, tramite la SUA della Provincia di Pistoia, per l’appalto sot-
to indicato: GESTIONE DI UN “CENTRO SERVIZI POVERTÀ”, CON OPZIONE DI PROSECUZIONE FINO A DUE
ANNI, da aggiudicarsi con il criterio dell'O.E.P.V., sulla base delle  disposizioni e modalità, inclusi i requisiti di

Documento firmato digitalmente



partecipazione, stabiliti dallo stesso Ente committente nei propri atti da porre a gara approvati con la richia-
mata Decisione a contrarre;

CONSIDERATO che sono attualmente in corso le attività propedeutiche all’individuazione del nuovo opera-
tore economico entro la scadenza della convenzione in corso di esecuzione;

CONSIDERATO che, per i motivi sopra detti, si rende necessario prorogare di nuovo la durata della Conven-
zione Rep. n. 31/2022 in quanto il servizio in oggetto risponde a necessità urgenti delle persone in situazio-
ne di svantaggio presenti sul territorio che, quindi, devono poter contare sugli interventi disciplinati da det -
ta Convenzione;

CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità dell’azione amministrativa;

VISTO il D. Lgs. n. 117/2017 s.m.i. con cui è stato approvato il Codice del Terzo settore;

CONSIDERATO  che l’Associazione Comunale Anziani ha dato la propria disponibilità alla proroga
della Convenzione Rep. n. 31/2022 fino al 16/08/2025 al fine di gestire gli interventi previsti dal
progetto approvato;

DATO ATTO che la spesa derivante dalla proroga della Convenzione n. 31/2022, per un periodo pari
a 6 mesi, è stimata in complessivi € 13.250,00 quale rimborso spese conseguente ad apposita ren-
dicontazione delle attività svolte che fanno carico al Bilancio consortile 2025, con imputazione sul
Conto su cui trovano copertura;

PRESO ATTO:
- che, ai sensi della Legge n. 241/1990 s.m.i. il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Alessandra Liuti;
- che, nei confronti della Dr.ssa Alessandra Liuti, non sussistono ipotesi di conflitto di interesse, a norma
dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 s.m.i.;

DECRETA

1) DI PROROGARE, per tutti i motivi sopra detti, la durata della Convenzione Rep. n. 31/2022 con
l’Associazione Comunale Anziani dal 17/02/2025 fino al 16/08/2025, ovvero per il minor tempo ne-
cessario per l’individuazione di un nuovo operatore economico nella procedura di gara avviata con
Provvedimento n. 119 del 04/12/2024;

2) DI DARE ATTO che il costo derivante dalla proroga di cui al punto 1 del dispositivo ammonta a
€13.250,00 quale rimborso spese conseguente ad apposita rendicontazione delle attività svolte che
fanno carico al Bilancio consortile 2025, con imputazione sul Conto su cui trovano copertura;

3) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento nei confronti dell’Associazione chiedendo la restituzione del-
lo  stesso firmato;

5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale della Società della
salute Zona Fiorentina Nord Ovest, dando pubblicità della relativa spesa a norma del D. Lgs. n. 33/2013
s.m.i.

   
IL DIRETTORE

     Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

